
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

  PORTARIA Nº 01/2006

Designar os Servidores:

Designar os Servidores:

BEN  HUR  DAVID –  Agente  Administrativo  – 

matrícula nº 324-7 – PRESIDENTE;

CARLOS  CÉSAR  MARIANO –  Agente 

Administrativo – matrícula nº 1422/2 – MEMBRO;

SANDRO  PINTO  SAINT'CLAIR –  Assessor  – 

matrícula nº 3395/2 – MEMBRO.

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a 

COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os 

fatos  descritos  nos  Procedimentos  Administrativos  de  nº 

4038/05,  no prazo de 30 (trinta)  dias,  contados  a  partir  da 

ciência  desta  Portaria,  com  base  no  Art.  140  ,  Parágrafo 

Único da Lei nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2006.

  PORTARIA Nº 02/2006

Designar os Servidores:

ADILÉIA LOPES DA SILVEIRA  – Professora – matrícula 

nº 0111 - PRESIDENTE;

NILZETE ANTUNES – Professora – matrícula nº 1168-1 – 

MEMBRO;

BEN HUR DAVID – Agente Administrativo – matrícula nº 

324-7 – MEMBRO.

Para,  sob  a  Presidência  da  primeira,  comporem  a 

COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os  fatos 

descritos  nos  Procedimentos  Administrativos  de  nº  4038/05,  no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da ciência desta Portaria, 

com base no Art. 140 , Parágrafo Único da Lei nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2006.

 PORTARIA Nº 03/2006

Exonerar,  PAULO  DE  ALMEIDA  LOUZADA, 
matrícula n.º 2.763/4 do cargo em comissão de Assistente, 
símbolo  DAS-106-4,  hoje  denominado  Assistente  01, 
símbolo DAS 107-5 de acordo com a Lei Complementar n.º 
40/05, a partir do dia 09 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2006.

 
PORTARIA Nº 04/2006

Nomear, a partir do dia 10 de Janeiro do corrente ano, 
CIDEIR  BARRETO  LEAL,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  no 
Gabinete  do  Prefeito  e  conceder-lhe  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete,  nos termos da 
Lei Complementar nº 38, de 14 de abril de 2005, a contar da 
mesma data acima citada..

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 06/2006

Retificar a Portaria n° 294/2005, que passa  a ter  a 
seguinte  redação:  Aposentar,  a  contar  de  07 de  março  de 
2005  por  Invalidez  Permanente  com  Proventos  Integrais, 
tendo em vista o Procedimento Administrativo 4.799/2003, 
SIDNEIA DE ARAUJO BARBOSA, Servente, Referência 
01, Classe A, mat.: 1978/0.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 07/2006

Conceder  a  servidora  VIVIANI  LEITE  DE 
OLIVEIRA,  matrícula  n.º  511/8,  gratificação  de  50% 
(cinqüenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação  de  Produtividade,  nos  termos  da  Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 08/2006

Exonerar,  a  pedido,  ADENILTON  PAULISTA 
BRANDÃO, matrícula n.º 3.067/8 do cargo em comissão de 
Auxiliar, símbolo DAS-108-5, hoje denominado Assistente 
02, símbolo DAS 108-6 de acordo com a Lei Complementar 
n.º 40/05, a partir do dia 17 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

PORTARIA Nº 09/2006

Nomear, a partir do dia 18 de janeiro do corrente ano, 
JOSÉ  EDUARDO  MACHADO  EVANGELHO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  02,  símbolo 
DAS-108-6,  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  – 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 10/2006
Conceder a servidora  VALBERLÂNDIA FREIRES 

TINOCO,  matrícula  n.º  772/2,  gratificação  de  50% 
(cinquenta  por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, nos termos da Lei 
Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a contar de 01 
de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 11/2006

Conceder  ao  servidor  NILSON  GONÇALVES 
MARINHO,  matrícula  n.º  269/0,  gratificação  de  40% 
(quarenta por cento), sobre o vencimento base, a Gratificação 
de Produtividade, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 
14 de abril de 2005, a contar de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.
PORTARIA Nº 12/2006

Conceder  a  servidora  NADIR  OLIVEIRA  DA 
SILVA, matrícula n.º 1094/4, gratificação de 40% (quarenta 
por  cento),  sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de 
Produtividade, nos termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 
de abril de 2005, a contar de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 13/2006

Conceder  a  servidora  ROSIMAR  CURI  CLASS, 
matrícula n.º 721/8, gratificação de 40% (quarenta por cento), 
sobre  o  vencimento  base,  a  Gratificação  de  Produtividade, 
nos termos da Lei  Complementar n.º  38,  de 14 de abril  de 
2005, a contar de 01 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 14/2006

Exonerar  a  pedido  JANIEL  FRAZÃO  DO 
ESPÍRITO SANTO,  matrícula n.º 2552/6, do cargo efetivo 
de Motorista (Categoria C), a partir do dia 16 de janeiro do 
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
0129/06 de 16/01/06.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 15/2006

Exonerar  a  pedido  HÁVILA  DE  MENDONÇA 
GUIMARÃES,  matrícula n.º  3230/1,  do cargo  efetivo  de 
Professor  Docente  I  (Matemática),  a  partir  do  dia  23  de 
janeiro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0235/06 de 16/01/06.

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 16/2006

Exonerar,  WILSON  MARQUES  DA  CRUZ, 
matrícula  n.º  282/8,  do  cargo  em comissão  de  Diretor  da 
Divisão de Indústria e Comércio da SEMTIC, símbolo 
DAS-103-3, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 17/2006

Exonerar  GUALTER  CALDEIRA  DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 359/0 do cargo em comissão 
de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  a  partir  do  dia  01  de 
fevereiro do corrente ano.

Exonerar   MARCELO  MENEZES  DE  BRITO 
PEREIRA,  matrícula  nº  3394/4,  do  cargo  de  Professor 
Docente I – Ciências, junto à SEMEC/CT, a partir de 31 de 
janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2006.

PORTARIA Nº 19/2006

Nomear, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente 
ano, AMILTON BORGES DE OLIVEIRA, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo DAS-104-3, na 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio  – 
SEMTIC. 

Nomear, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente 
ano,  DARCI MATIAS GOMES,  para exercer o cargo em 
comissão  de  Diretor  da  Divisão  de Indústria  e  Comércio, 
símbolo DAS-103-3, na SEMTIC.

Nomear,  ALESSANDRA MELO DE OLIVEIRA, 
para  cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de  Agente 
Administrativo, Referência 05, Classe A, junto à SEMFP, 
que  se  acha  vago,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em 
Concurso Público, com efeito a partir de 01 de fevereiro do 
corrente ano.

Nomear,  JAQUELINE  COSTA  MENDES,  para 
cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de  COZINHEIRO, 
Referência 2, Classe A, junto à SEMEC/CT, tendo em vista 
sua  habilitação  em Concurso  Público,  realizado  em 2003, 
com efeito à partir de 06 de fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2006.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 001/2006

Designar  a  enfermeira  TEREZA  CRISTINA 
ABRAHÃO  FERNANDES, matrícula  nº  2046/0  - 
COREN  57717-RJ,  para  coordenar  a  Chefia  de 
Enfermagem  da  Policlínica  Municipal  Aguinaldo 
Moraes, retroativo a 1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

  PORTARIA Nº 002/2006

  Designar  a  Fisioterapeuta  SANDRA  REGINA 
ROCHA DA SILVA, matrícula nº 716/1 – CREFITO 36970-
F,  para  Chefiar  o  setor  de  Fisioterapia  da  Policlínica 
Municipal Aguinaldo Moraes,  retroativo a 01 de janeiro do 
corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 003/2006  

Designar  a  Assistente  Social  JANE  FERREIRA 
LOPES, CRESS 9430 – 7ª Região, matrícula nº 1284/0, para 
exercer  a  coordenação  do  Programa  do  IEC  (Incentivo  de 
Educação Continuada), retroativo a 1º de janeiro do corrente 
ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006
 PORTARIA Nº 004/2006 
 
Designar  a  Assistente  Social  JANE  FERREIRA 

LOPES, CRESS 9430 – 7ª Região, matrícula nº 1284/0, para 
exercer a Coordenação Municipal do Programa Nacional de 
Controle  do  Câncer  do  Colo  Uterino  e  de  Mama –  VIVA 
MULHER, retroativo a 1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 005/2006  

Designar  Carlos  Errique  do  Nascimento  Amorim, 
matrícula nº 773/0, para exercer a Coordenação do Programa 
do  CECAa  (Coordenação  Estadual  de  Combate  ao  Aedes 
aegypti)  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência 
Social, retroativo a 1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 006/2006 
 

Designar  Dr.  Antonio  Claudio  Pereira  Cardoso 
Guedes -  Cirurgião Dentista CRO nº 8918-RJ, matrícula nº 
1450/8  para  exercer  a  Coordenação  Municipal  de  Saúde 
Bucal  do Município,  retroativo  a 1º  de  janeiro  do corrente 
ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 007/2006
  

Designar  Elaine Correia dos Santos Rodrigues da 
Costa - , COREN nº RJ 31007,  matrícula nº 3049-0 para 
exercer  a  Coordenação  do  Programa  de  Humanização  ao 
Pré-Natal e Nascimento (PHPN), retroativo a 1º de janeiro 
do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 008/2006
  

Designar  a  Nutricionista  Nilcilene  Siqueira  M. 
Couto, CRN 951002341, matrícula nº 2839/8, para exercer 
a coordenação do Programa SISVAN (Sistema de Vigilância 
Alimentar e Nutricional), bem como o ICCN ( Incentivo ao 
Combate às Carências Nutricionais) da Secretaria Municipal 
de Saúde e Assistência Social, retroativo a 1º de janeiro do 
corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 009/2006  

Designar  a  Assistente  Social  JANE  FERREIRA 
LOPES,  CRESS  9430  –  7ª  Região,  matrícula  nº  1284/0, 
para  exercer  a  coordenação  do  Programa  PAISMCA 
(Programa  de  Assistência  Integral  à  Saúde  da  Mulher, 
Criança e Adolescente) da Secretaria Municipal de Saúde e 
Assistência Social. ,  retroativo a 1º de janeiro do corrente 
ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 010/2006
  

Designar  ELAINE  CORREIA  DOS  SANTOS 
RODRIGUES  DA  COSTA, COREN  nº  RJ  31007, 
matrícula  nº  3049-0  para  exercer  a  Coordenação  do 
Programa  de  Planejamento  Familiar,  retroativo  a  1º  de 
janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 011/2006 
 

Designar  a  enfermeira  TEREZA  CRISTINA 
ABRAHÃO  FERNANDES  matrícula  nº  2046/0  - 
COREN  57717-RJ,  para  coordenar  o  Programa  de 
Imunização da Secretaria Municipal de Saúde, retroativo a 
1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

 PORTARIA Nº 012/2006
  

Designar  a  psicóloga  RITA  DE  CÁSSIA  DA 
SILVA, CRP 13611 – 5ª Região, matrícula nº 781/1, para 
exercer  a  coordenação  do  Programa  do  Tabagismo  da 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social.  , 
retroativo a 1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

 PORTARIA Nº 013/2006 
 

Designar  a  psicóloga  HERCILIA  ROCHA 
GUIMARAES,  CRP  05/20362, matrícula  nº  3016/6  para 
exercer  a  coordenação  do  Programa  de  Saúde  Mental  da 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social, 
retroativo a 1º de janeiro do corrente ano.

         Silva Jardim, 31 de janeiro de 2006

Drª Suely Werneck Cotta
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1
  

PORTARIA   Nº  005 /2006

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

15/01/06 13/02/06 ADEMAR ESPINDOLA MACHARETH 292/5 PEDREIRO 2006 4023/05
07/01/06 26/01/06 ALONSO DE ALMEIDA DANTAS 2061/3 TÉC. RADIOLOGIA 1º SEM 2006 1240/05
02/01/06 31/01/06 ANA CRISTINA PORTO GUEDES 1420/6 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2003 0994/05
16/01/06 04/02/06 ANTONIO LUIZ CLAUDIO DA SILVA 707/2 ELETRICISTA 2003 3339/05
02/01/06 21/01/06 BRUNO DE MORAES B. FILHO 2351/3 CONTROLADOR INTERNO 2005 3395/05
2101/06 18/01/06 CARLOS AUGUSTO DE A. COSTA 1053/7 CIRURGIÃO DENTISTA 2004 0926/05
25/01/06 23/02/06 CARMEM LUCIA GARCIA N. MUNIZ 2230/6 AGENTE SERV. DIVERSOS 2005 0017/06
11/01/06 30/01/06 CLAUDIA NOVAES A. MOTHÉ 2919/0 AGENTE ADMINISTRATIVO 2004 3029/05
02/01/06 31/01/06 DALMO DE OLIVEIRA MARINHO 1009/0 MÉDICO AMBULATÓRIO 2005 1304/05 fms
10/01/06 29/01/06 DANIEL ILDEFONSO 2352/3 COORDENADOR DEFESA CIVIL 2005 3559/05
16/01/06 04/02/06 GELSON PEREIRA DA LUZ 1043/0 TEC. RADIOLOGIA 2005 2º SEM 0013/06
26/01/06 14/02/06 GENTIL DA SILVA SANTOS 3318/9 TEC. RADIOLOGIA 2º SEM. 2005 1239/05
02/01/06 31/01/06 GLAUCIA REGINA PEROZO FERREIRA 764/1 MEDICA PLANTONISTA 2005 0012/06
02/01/06 31/01/06 HELOISA MENDES KALIL GANN 2145/8 ENFERMEIRA 2005 1285/05
16/01/06 04/02/06 JOBSON DA CONCEIÇÃO VIANA 3126/7 ASSISTENTE 01 2005 3461/05
23/01/06 11/02/06 JOEL MORAES DOS SANTOS 583/5 AGENTE ADMINISTRATIVO 2004 3527/05
15/01/06 03/02/06 JOELMA MAÇULO LUZ TINOCO 2645/0 ASSESSOR 2005 3213/05
23/01/06 11/02/06 JOSÉ ANTONIO MOREIRA 1352/8 ASSISTENTE 01 2005 3606/05
10/01/06 29/01/06 JOSE WILSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 2058/3 GUARDA MUNICIPAL 2006 3577/05
02/01/06 31/01/06 LEANDRO VIANA ANTUNES PINHEIRO 3075/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 3846/05
02/01/06 31/01/06 LÚCIA HELENA DE MELLO INERELLI 2842/8 FONOAUDIÓLOGO 2005 1302/05 fms
10/01/06 29/01/06 LUIS EDUARDO MONTEIRO FAGUNDES 680/7 GUARDA MUNICIPAL 2005 3547/05
02/01/06 21/01/06 MARCOS JOSE SILVA SANTOS 2389/2 ASSISTENTE 01 2005 3180/05
10/01/06 29/01/06 MARIA CECILIA R. TEIXEIRA ILDEFONSO 2353/1 ASSESSOR 2005 3538/05
09/01/06 07/02/06 MARIA DAS GRAÇAS P. DE MOURA 970/9 ASSISTENTE 02 2005 0374/05
23/01/06 11/02/06 MARILUCIA N. GARCIA SOUZA 1143/5 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 3713/05
01/01/06 30/01/06 MÁRIO GREGÓRIO 1428/1 MOTORISTA 2005 3797/05
23/01/06 11/02/06 MAURICIO DOS SANTOS BRAGA 802/8 ASSISTENTE 01 2005 3618/05
01/01/06 30/01/06 NADIA VANEA DA COSTA 1996/8 MÉDICO PLANTONISTA 2003 0015/06
01/01/06 30/01/06 NADIA VANEA DA COSTA 713/7 MÉDICO PLANTONISTA 2002 0014/06
02/01/06 31/01/06 NASCIETE TEIXEIRA LEITE 3005/8 MOTORISTA 2005 1286/05
30/01/06 28/02/06 NELY ANTUNES VIANA 102/3 AUX. DE ENFEMAGEM 2004 0146/06
01/01/06 30/01/06 NILDO JULIÃO DE SOUZA 2057/5 FISIOTERAPEUTA 2005 1300/05 fms
01/01/06 30/01/06 PAULO CESAR  SILVA PEREIRA 2468/6 MÉDICO GINECOLOGISTA 2005 1069/05
07/01/06 05/02/06 RELIANE DE ARAUJO DA SILVA 623/8 AGENTE ADMINISTRATIVO 2005 2930/05
02/01/06 21/01/06 RENATA OLIVEIRA AZEREDO 2928/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2006 3377/05
08/01/06 06/02/06 RITA DE CÁSSIA DA SILVA 781/1 PSICÓLOGA 2005 1301/05 fms
01/01/06 30/01/06 SEBASTIÃO PINTO 576/2 TRAB. BRAÇAL 2003 2246/05
01/01/06 30/01/06 TITO RENE TAVARES DA SILVA 1102/9 MÉDICO PLANONISTA 2005 0946/05
02/01/06 31/01/06 UBIRACY FERREIRA MIRA 1230/0 ASSISTENTE 02 2005 3617/05
12/01/06 10/02/06 VANDERLANE BARBOZA DE SOUZA 893/1 PROFESSOR DOCENTE II 2006 0091/06
09/01/06 07/02/06 VIVIANI LEITE DE OLIVEIRA 2384/1 ASSISTENTE 01 2005 0364/05
30/01/06 18/02/06 WALKER DE VASCONCELOS E SILVA 2362/0 ASSESSOR 2005 3742/05
23/01/06 11/02/06 WEBSTER DOS SANTOS BARCELLOS 2406/6 ASSISTENTE 01 2005 3605/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

30/01/06 29/04/06 JOELMA LOPES CARDOSO DA SILVA 2107/5 SERVENTE 98/2003 3790/05
01/01/06 31/03/06 DEUCIMAR RODRIGUES DE MORAES 1929/1 GUARDA MUNICIPAL 01/01/98 à 31/12/02 3891/05
01/01/06 31/03/06 JOAQUIM DA SILVA ARAUJO FILHO 1974/7 MOTORISTA 15/01/98 à 14/01/03 1207/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 02 de janeiro de 2006.

                                          AUGUSTO TINOCO
                                           PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 Ricardo Oliveira de Souza 311 Médico Veterinário 01-Jan-06 31-Mar-06 Semaap R$ 906,62 08011030200072017002-319004-SEMAAP
2 Ruy Barbosa de Souza 3 Médico Plantonista 01-Jan-06 30-Jun-06 SEMSA R$ 1.359,92 08011030200072017002-319004-SEMSA
3 Wantuil Ferreira de Souza Junior 1 Médico 01-Jan-06 30-Jun-06 SEMSA R$ 906,62 08011030200072017002-319004-SEMSA
4 Ademocres Mancini Ramos 103 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
5 Adir Faturi 46 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
6 Admar Luiza da Silva - 104 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
7 Adriana Martins da Rocha 105 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
8 Adriana Pires da Rocha Gomes 106 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
9 Aissimar Maria da Rosa - 107 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA

10 Alessandro Garcia Melo 5 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
11 Alexandre Rezende Leal 6 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
12 Aline Rocha Viana Bento 47 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
13 Almir Francisco de Magalhães 93 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
14 Altamiro Batista dos Anjos Neto 35 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
15 Ana Celia de andrade Silva 80 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
16 Ana Claudia Correa de Sena 108 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
17 Ana Cristina da Silva Nunes Moraes 45 Nutricionista 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
18 Ana Cristina Gonçalves Andrade Espeche 160 Psicóloga 02-Jan-06 31-Dez-06 PAIF R$ 906,62 11010824400162021002-339004-SEMTHPS
19 Ana Lucia Francisca da Silva 54 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
20 Ana Paula Nunes Moreira de Brito 109 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
21 Anderson Carlos Neves Figueiredo 7 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
22 Anderson Luiz Gomes 110 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
23 Andre do NAscimento mendonça 8 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
24 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 36 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
25 Andrea Matias Alves 156 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
26 Andreia da Cunha Silva - 111 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
27 Bruna do Amaral Cardoso - 112 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
28 Bruno Tavares Moreira 9 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
29 Carlindo Vital 94 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
30 Carlos Arany da Cruz Martins 34 Supervisor PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
31 Carlos Eduardo Eisler Pinheiro 37 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
32 Carolina dos Santos Gonçalves 10 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
33 Cezar Baptista da Silva 11 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
34 Claudia Helena Cezario Ferreira - 113 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
35 Claudia Valviesse Vieira - 114 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
36 Claudio Lopes Simplício 38 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
37 Cleonice Ferreira Barbosa 115 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
38 Cristiane da Costa Pinto Cesario 48 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
39 Cristiane Heringer Carvalho 116 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
40 Cristina Rosa do Nascimento 117 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
41 Damiana da Silva Vieira - 118 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
42 Denize Conceição Matias 119 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
43 Denize Cristina Navega de Mattos 120 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
44 Derli da Silva Freitas 55 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
45 Deusiane da Silva Moreira 81 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
46 Dilcimar Xavier Rodrigues 121 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
47 Ebio Antunes da Rosa 95 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
48 Edimar Alves Silva 82 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
49 Edimilson Pinto Alves 96 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
50 Elaine Ferreira Vieira 83 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
51 Elcio dos Santos Ferreira Junior 122 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
52 Eliete da Conceicao Freitas 123 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
53 Elisabeth Dale de Souza Gomes 12 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
54 Elizabete Vieira Oliveira 125 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
55 Elizângela Rodrigues da Fonseca - 126 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
56 Elizangela Rodrigues Silva de Souza 124 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
57 Eni Moraes Mendes 56 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
58 Erica Correa do Nascimento 57 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
59 Etiani Maria Pinto- 58 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
60 Fabiano Rodrigues da Silva 13 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
61 Fabricio Carvalho Machado- 14 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
62 Felipe Fariz da Silva 15 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
63 Fernanda Garcia Pina 127 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
64 Genes Carlos Dias 128 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
65 Georgia Lima de Oliveira 49 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
66 Gicelda Alves Mendes 129 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
67 Gilcelio Heiderick Boy 84 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
68 Gilmar Ferreira 97 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
69 Gleice Araujo da Silva 130 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
70 Gustavo Américo Oberlaender 39 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
71 Heloise Barros de Assumpção 40 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
72 Indiomar Rosa da Silveira 59 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
73 Isaias Francisco Ferreira da Silva 41 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
74 Ivan Carlos da Fonseca 98 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
75 Ivanil Campos de Moura - 16 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
76 Ivantuil dos Santos 17 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
77 Jandilene Reis da Silva Souza 60 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
78 Jaqueline Cardoso Gameiro 50 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
79 Joao Francisco Rege 131 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
80 Jose Mario da Motta Bruno 42 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
81 Joseir Andrade Lemos 99 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
82 Josiel Pinto de Oliveira 51 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
83 Jovina Gomes das Dores 61 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
84 Keila Camargo da Silva 132 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
85 Kenny Almeida da Hora Carvalho 52 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA

                                                         EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2006



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

86 Leila Rangel Monteiro 133 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
87 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite 62 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
88 Lindinalva Souza Quintanilha 134 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
89 Luana da Cunha Pereira 63 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
90 Luciana Vergilio de Azevedo 64 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
91 Luciano Rangel Monteiro 18 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
92 Luciene Rangel Monteiro 19 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
93 Luis Antonio Nascimento Viana 20 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
94 Luiz Carlos da Silva 21 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
95 Luiz Carlos Sabino 135 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
96 Lurdiceia Lourreiro da Silva e Silva 85 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
97 Magno Garcia da Silva 136 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
98 Maira Leite Rosina 43 Médico PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
99 Marcela Ribeiro de Almeida 22 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA

100 Marcia Conceicao Martins 65 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
101 Márcia Rozania C. M. Ribeiro 66 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
102 Márcio Cleiton Silva de Araújo 137 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
103 Marcolino Afonso Ferreira 67 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
104 Marcos das Flores Azevedo - 23 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
105 Maria Antonia dos Santos 138 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
106 Maria Aparecida Laje da Silva 68 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
107 Maria Betania de M Marins 24 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
108 Maria Celeste Santana dos Reis Silva 69 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
109 Maria da Conceicao Senna da Motta 70 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
110 Maria da Gloria de Aguiar Sergio - 139 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
111 Maria de Fátima Ferreira Alves 4 Assistente Social 02-Jan-06 31-Mar-06 PAIF R$ 906,62 11010824400162021002-339004-SEMTHPS
112 Maria Jurema Fernandes Ferreira 71 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
113 Maria Nazare Coutinho 140 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
114 Maria Rosa Oliveira Gomes 141 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
115 Mariana Queiroz dos Santos 142 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
116 Mariléa dos Reis Souza 143 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
117 Marilene G Guimarães de Souza 25 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
118 Marilene Moraes 72 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
119 Marilia dos Reis Souza 144 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
120 Marinede Maria Galdino 73 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
121 Marivaldo Miranda 26 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
122 Marta Batista Mineiro de Resende 74 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
123 Mauriceia Pereira Vital 145 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
124 Michele Braga de Oliveira 75 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
125 Nair do Espírito Santos Neves 86 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
126 Nilce Mello dos Santos 87 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
127 Nubia Andrade Fernandes 27 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
128 Otacilio Pires de Moura 100 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
129 Oziel Gomes de Oliveira 146 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
130 Patricia da Silva Sabino 147 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
131 Paulo Roberto da Silva 32 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
132 Paulo Roberto Thomassen 148 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
133 Priscila da Conceição H. Souza Peres 149 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
134 Priscilla de Oliveira Tavares 53 Enfermeiro 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
135 Raquel Rodrigues Pereira - 150 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
136 Raymundo de Souza Martins 101 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
137 Reinaldo Rodrigues Monteiro 151 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
138 Renata Barbosa Vogel 44 Cirurgião Dentista 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 2.060,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
139 Rodolfo Guimarães Stumbo - 28 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
140 Romilda Maria da Conceição - 88 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
141 Ronaldo Alves de Paulo 29 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
142 Rosane Mendes de Mello Tinoco 33 Coordenador PSF 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 3.605,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
143 Roseny Alves de Castro 152 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
144 Rosiane Guimarães de Carvalho 153 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
145 Rosileia Balbina de Oliveira 154 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
146 Rosilene Ramos da Fonseca 155 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
147 Sandra Ruth de Jesus Goncalves 76 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
148 Sergio Adriano da Cunha Braga 30 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
149 Sidneia Andrade de Lemos Moura 89 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
150 Solange Regina Sigmaringa da Silva 90 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
151 Suely de Seta da Silva Cerchiari 161 Assistente Social 02-Jan-06 31-Dez-06 PAIF R$ 906,62 11010824400162021002-339004-SEMTHPS
152 Suzete da Solidade Barbosa 91 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
153 Telma Felix dos Santos 157 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
154 Valdenir Rodrigues de Oliveira 102 Vigia 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
155 Vanda Rosa Penco 92 Zelador 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 260,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
156 Vanessa Bastos Vieira 158 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
157 Vanessa Braga Ribeiro 77 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
158 Vania Siqueira Cesar Leite 78 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
159 Wagner da Conceicao Barbosa 31 Agente Sanitário 02-Jan-06 31-Dez-06 PEAa R$ 360,50 08011030200072017002-339004-SEMSA
160 Wanderlúbia Falazão dos Santos - 159 Agente Comunitário de Saúde 02-Jan-06 31-Dez-06 PACS R$ 260,00 08011030200072017002-339004-SEMSA
161 Weslley Soares Costa 79 Auxiliar de Enfermagem 02-Jan-06 31-Dez-06 PSF R$ 412,00 08011030200072017002-319004-SEMSA
162 Adilson Feliciano Baptista 2 Médico Plantonista 16-Jan-06 15-Jul-06 SEMSA R$ 1.359,92 08011030200072017002-319004-SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  Janeiro / 2006

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2006

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo  
Nascimento (Assessor  de  Comunicação Social),  Écio 
Campos (Coordenador), Alexandre Nóbrega (Designer 
Gráfico), Roseli Campos (Promotora de eventos)


